
 

 

 
Manifestazione d’interesse per l’individuazione di gestori privati di nidi 
disponibili all’attivazione di nuovi posti attivati/attivabili a valere 
sull’anno educativo 2022/2023. 
 
Il/La sottoscritto/a _____________________________ nato/a a__________ il_______________, 
legale rappresentante della società/ente_____________________________ con sede in 
Via_____________ Comune ________________ Provincia ______________________________ 
 

DICHIARA 
le seguenti informazioni: 
 

A. Nome nido/sezione primavera/servizio educativo__________________________________ 
B. Soggetto gestore nido:______________________________________________________ 

C. Indirizzo nido:_____________________________________________________________ 

D. Codice fiscale/partita iva:____________________________________________________ 

E. Autorizzato al funzionamento in data________ con prot. n.__________________________ 

F. Accreditato in data_____________  con prot. n.__________________________________ 
 
 

G. Numero ed identificativo dei bambini che fruiscono della misura “Al nido con la Regione”, 
con specifica convenzione con l’Unione Terre d’Argine (la misura “Al nido con la Regione” non 
è compatibile con la presente misura) 
______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 
 
H. Che ha già attivato dal 1 settembre 2022 (o altra data da specificare precedente al 
presente Avviso) un numero posti di nido aggiuntivi (rispetto alla rilevazione regionale 
SPIER anno 2021-2022) e rispondenti ai requisiti di cui al presente Avviso pubblico (tra cui 
l’ISEE massimo dell’assegnatario non superiore a 40.000 euro) pari a __________________ 
(allegare giustificativi / identificativi) 
nelle seguenti fasce d’età:  
n. bambini fascia d’età 4-12 mesi ______________________________ 
n. bambini fascia d’età 12-36 mesi _____________________________ 
Che hanno avuto la finalità di (scegliere una o entrambe le opzioni): 
___ concorrere a ridurre la lista di attesa pubblica (dell’Unione Terre d’Argine) relativa 
all’a.e.2022/2023 per la frequenza di servizi educativi per bambini da 0 a 3 anni; 
___ rispondere alla domanda potenziale espressa e non evasa sul territorio dell’Unione Terre 
d’Argine per la frequenza di servizi educativi per bambini da 0 a 3 anni, anche mediante l’utilizzo di 
liste di attesa private; 
Gli identificativi dei bambini dichiarati come posti aggiuntivi in questa sezione (H) non possono 
corrispondere agli identificativi dei bambini dichiarati al precedente punto G.  
 
 
I. Che intende attivare dalla data di (specificare) il seguente numero di posti di nido 
aggiuntivi rispetto a quelli attivati ad oggi, pari a: ___________________________________ 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0080823-21/10/2022-UTA-PG-0005-00070002-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

ll'
U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e



 

 

indicare il numero previsto e mese indicativo di attivazione, ed eventuale necessità di 
autorizzazione al funzionamento e accreditamento da concludersi entro la stipula della 
convenzione) 
nelle seguenti fasce d’età:  
n. bambini fascia d’età 4-12 mesi ______________________________ 
n. bambini fascia d’età 12-36 mesi ______________________________ 
______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 
 

J. Sistema tariffario a.e. 2022/2023: indicare la tariffa per il tempo pieno, part-time, 
prolungamento, eventuali sconti, ecc.... 
______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 
 

K. Costo del posto nido (solo se diverso dalla retta di cui al punto precedente). Si fa presente 
che tale costo deve essere chiaramente dimostrabile dal bilancio della società/ente e/o altri 
documenti o giustificativi amministrativi: 
______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 
 

DICHIARA INOLTRE 
 

● di essere in possesso dei requisiti di capacità a contrattare con la Pubblica Amministrazione di 
cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

● di aver preso visione della deliberazione di Giunta regionale n. 1691 del 10/10/2022, completa 
di Allegato 1, ad oggetto “Approvazione di una misura straordinaria e sperimentale a sostegno 
dell’ampliamento dell’offerta e dell’accesso al sistema integrato dei servizi educativi per 
l’infanzia per i bambini in età 0-3 anni per l’anno educativo 2022/2023 - Programma FSE+ - 
Priorità Inclusione Sociale”; 

● di essere disponibile alla sottoscrizione dell’apposita convenzione con l’Unione Terre d’Argine, 
ex art. 12 Legge. 241/1990 e s.m.i., per l’applicazione della Misura regionale sopra richiamata e 
al rispetto delle indicazioni, dei vincoli e degli impegni evidenziati in essa, nell’avviso pubblico, 
nella DGR della Regione Emilia-Romagna n. 1691/2022 e delle disposizioni vigenti in materia di 
servizi alla prima infanzia. 

 
Le dichiarazioni rese ai fini della presente manifestazione d’interesse sono dichiarazioni sostitutive di atto 
notorio o di certificato, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000 e s.m.i. Il/La sottoscritto/a è 
consapevole delle conseguenze di cui all’art. 75, comma 1 del medesimo DPR, nonchè delle sanzioni 
previste dall’art. 76 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci. Il/La sottoscritto/a si impegna a 
fornire tutte le informazioni necessarie per garantire il corretto svolgimento dei controlli di veridicità di quanto 
dichiarato. 

 
Data e luogo, 
 
Il legale rappresentante 
 
NB ALLEGARE DOCUMENTI DI IDENTITA’ VALIDO 
        

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0080823-21/10/2022-UTA-PG-0005-00070002-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

ll'
U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e


	untitled1: 
	untitled2: 
	untitled3: 
	untitled4: 
	untitled5: 
	untitled6: 
	untitled7: 
	untitled8: 
	untitled9: 
	untitled10: 
	untitled11: 
	untitled12: 
	untitled13: 
	untitled14: 
	untitled15: 
	untitled16: 
	untitled17: 
	untitled18: 
	untitled19: 
	untitled20: 
	untitled21: 
	untitled24: Off
	untitled25: Off
	untitled26: 
	untitled27: 
	untitled28: 
	untitled29: 
	untitled30: 
	untitled31: 
	untitled32: 
	untitled33: 
	untitled34: 
	untitled35: 


